BRACCI
DI REAZIONE E
POSIZIONAMENTO
SPECIALISTI IN AVVITATURA
89BRACCI DI REAZIONE E POSIZIONAMENTO
BRACCI ERGONOMICI
BRACCI SNODATI HANDY 4
 Bracci snodati montati su cuscinetti a

Kg
 Coppia
max.
applicabile
Nm
ø utensile
applicabile
mm
ø Base
mm
Fori di
fissaggio
HANDY4 cacciaviti pneumatici, elettrici ed avvitatori elettronici 180 860 100 3 40 a richiesta 115 4xM8
Codice Coppia max Nm Sospensione Opzione / Note
HANDY-4 40 Molla Predisposto per encoder
HANDY-4/100 100 Pneumatica Predisposto per encoder
JOY-JET/L 40 Bilanciatore + spinta pneumatica Leva-Predisposto per encoder
JOY-JET/P 40 Bilanciatore + spinta pneumatica Push-Predisposto per encoder
HANDY4 JOYJET
I bracci ergonomici da 15 a 250 Nm della serie HANDY sono progettati e realizzati per garantire all’operatore condizioni di massima

Peso max.
applicabile
Kg
 Coppia
max.
applicabile
Nm
ø utensile
applicabile
mm
ø
Base
mm
Fori di
fissaggio
HANDY7-25/40 cacciaviti elettrici e pneumatici 260 240-600 650 4 25 26-40 130 3xM8
HANDY7-25/50 cacciaviti elettrici e pneumatici 260 240-600 650 4 25 36-50 130 3xM8
HANDY7-KX100 motori elettrici KX 260 240-600 650 4 25 KX100 130 3xM8
HANDY7-60 Avvitatori elettronici 420 180-600 650 10 60 26-40/36-50 130 3xM8
HANDY7-100 Avvitatori elettronici 350 120-470 650 12 100 26-40/36-50 130 3xM8
HANDY7-250 Avvitatori elettronici 600 200-800 650 38 250 26-40/36-50 300 4xM12
HANDY7-PP Braccio a guide lineari con blocco rotazione e spinta avvitatore pneumatico
HANDY7-PE Braccio a guide lineari con blocco rotazione e spinta avvitatore elettrico
Nota: Accessori quali bilanciatori, pinze e tubi sono da ordinarsi a parte
 Grande maneggevolezza per un

Bracci telescopici in Alluminio per avvitatori
 Braccio telescopico in Alluminio
 Necessita di un bilanciatore adeguato al peso dell’utensile
 Flessibile e leggero
 Varie opzioni di fissaggio
 Coppia massima 50 Nm
Modello Coppia
massima
(Nm)
Sbraccio
(mm)
Diametro
utensile
(mm)
Fissaggio
HANDY8-C50-1000 50 430-1000 38.5-52 A banco con morsetto
HANDY8-E50-1000 50 430-1000 38.5-52 A banco con viti
HANDY8-B50-1000 50 430-1000 38.5-52 A parete
HANDY8-D50-1000 50 430-1000 38.5-52 A via di corsa
Disponibili a richiesta con sbraccio 500-1200mm
93BRACCI DI REAZIONE E POSIZIONAMENTO
BRACCI IN CARBONIO SERIE HANDY8-B
Bracci telescopici in carbonio per avvitatori
 Braccio telescopico in carbonio
 Coppia di reazione perpendicolare all'asse del braccio
 Necessita di bilanciatore compatibile con peso avvitatore e porta-utensile
 Flessibile e leggero
 Capacità di coppia massima: 220 Nm
 Fissaggio a via di corsa con basculamento
 Varie opzioni di porta-utensile disponibili su richiesta
 Sbracci fuori standard disponibili su richiesta
 Disponibili su richiesta versioni di bracci con kit encoder a 2 e 3 gradi di libertà
con centralina di controllo posizione e gestione I/O
Modello Coppia massima (Nm) Sbraccio minimo (mm) Sbraccio
Massimo (mm)
Taglie
disponibili
DiametroPortaut.
(mm)*
HANDY8-BRT10-1000-1500 10 495-665 1105-1605 2 30-45 (INCLUSO)
HANDY8-BRT15-1000~2000 15 486~806 1066~2046 3 27-45
HANDY8-BRT40-1000~2500 40 486~986 1066~2576 4 30-60
HANDY8-BRT80-1500~2500 80 658~998 1586~2588 3 30-60
HANDY8-BRT150-1500~2500 150 668~1003 1578~2248 3 40-70
HANDY8-BRT220-1500~2500 220 668~1003 1578~2588 3 40-70
(*) ci si riferisce al portautensile standard
NOTA: i valori di sbraccio (per il calcolo lunghezza e corsa) si riferiscono alle taglie di lunghezza minima e massima per ogni modello della serie
Modello Coppia massima (Nm) Sbraccio minimo (mm) Sbraccio
Massimo (mm)
Taglie
disponibili
Diametro
Portaut. (mm)*
HANDY8-BRTV15-1000~2000 15 777~1097 1345~2325 3 27-45
HANDY8-BRTV40-1000~2500 40 777~1277 1345~2855 4 30-60
HANDY8-BRTV80-1500~2500 80 949~1289 1865~2867 3 30-60
HANDY8-BRTV150-1500~2500 150 960~1294 1958~2862 3 40-70
HANDY8-BRTV220-1500~2500 220 960~1294 1958~2867 3 40-70
(*) ci si riferisce al portautensile standard
NOTA: i valori di sbraccio (per il calcolo lunghezza e corsa) si riferiscono alle taglie di lunghezza minima e massima per ogni modello della serie
Bracci telescopici verticali in carbonio
con bilanciatore integrato

 Varie opzioni di porta-utensile disponibili a richiesta
 Diverse misure di sbraccio disponibili su richiesta
94 AVVITATURA INDUSTRIALE
Modello Coppia massima
(Nm)
Sbraccio minimo
(mm)
Sbraccio
Massimo
(mm)
Taglie
disponibili
Diametro
Portaut.
(mm)*
HANDY8-BRT15-600~800 15 450~500 600~800 2 27-60
HANDY8-BRV40-600~1500 40 450~900 600~1500 3 27-65
HANDY8-BRV80-900~2100 80 600~1200 900~2100 3 31-65
(*) ci si riferisce al portautensile standard
NOTA: i valori di sbraccio (per il calcolo lunghezza e corsa) si riferiscono alle taglie di lunghezza minima e massima per ogni modello della serie
Bracci telescopici verticali antirotazione
 Braccio telescopico in carbonio